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Ulla-Britt Holmberg, centerkvinna i Östergötland slår 

larm om kunskapsluckor: 

- Dagens unga vet inte hur man påverkar beslut 

 
 

- Politikerföraktet är utbrett bland dagens unga och vad begreppet demokrati 

står för har eleverna i årskurs nio ingen aning om, säger Ulla-Britt Holmberg, 

ordföranden i Centerkvinnorna i Östergötland. 

Sedan Ulla-Britt Holmberg blev av med sitt jobb tidigt i våras, har hon haft fullt 

upp med att åka runt i skolorna i Östergötland, och diskutera demokrati och 

politik med eleverna i årskurs nio. 

Ny sponsor sökes 

Hittills har hon hunnit med en tredjedel av alla skolor i länet och träffat över 

tusen elever. Och intresset är stort bland elever och lärare. Flera rektorer har 

hört av sig och vill att hon kommer ut till dem. Men alu-projektet som 

Centerkvinnorna initierat fick bara pågå i sex månader, så någon fortsättning på 

demokratisamtalen vågar Ulla-Britt Holmberg inte lova - om hon inte lyckats 

hitta någon ny sponsor som vill finansiera det hela förstås. 
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Stor respons 

-Till en början var det segt att komma ut på skolorna, berättar Ulla-Britt 

Holmberg. 

—Först gällde det att få kontakt med rektorerna och via dem få tag på alla SO-

lärare så att de kunde planera in mitt besök. Men väl ute på skolorna har det 

fungerat jättebra. Jag har fått stor respons och skulle gärna vilja fortsätta med 

det här spännande projektet, men jag vet bara inte hur. Kanske finns det EU-

pengar att söka? En tanke har varit att skriva till skolministern, funderar hon. 

Politikerskandaler 

Det var i kölvattnet av fjolårets politikerskandaler som idén om ett 

demokratiprojekt i skolorna fördes fram av Centerkvinnorna i Östergötland. 

-Det finns mer än 50 000 förtroendevalda runt om i landet som gör ett himla 

bra jobb, men det pratar man inte om. Det räcker med att ett 20-tal gör bort sig 

och så drar man alla över samma kant och politikerföraktet växer - inte minst 

bland unga - och det är farligt för demokratin, säger Ulla-Britt Holmberg. 

Få vet hur det går till 

Så när distriktsordföranden blev arbetslös fanns det ingen tvekan om vad hon 

skulle göra - ut på skolorna och berätta om sig själv och sitt uppdrag som 

förtroendevald fritidspolitiker. 

-Jag fick fria händer att utforma projektet och har med hjälp av en 

skärmutställning och en enkät försökt att föra en dialog med eleverna om 

begreppet demokrati och vad ett demokratiskt styrelseskick innebär. 

—Det är få ungdomar som har insikter i det vardagliga politiska arbetet och 

kunskaperna om våra demokratiska rättigheter och skyldigheter är 

skrämmande små, säger Ulla- Britt Holmberg. 

-När och hur man påverkar ett beslut är det få elever som känner till. 

I klasserna har hon även passat på att slå ett slag för de politiska 

ungdomsförbunden. 

Hon har dessutom delat ut 1000 exemplar av CUF:s folder på temat ”Det nya 

medborgaransvaret”, som bland annat belyser demokratifrågan, och fått 

eleverna att fundera över innehållet i den. 

Men det är få av 14-16-åringarna som känner sig lockade av de politiska 

ungdomsförbunden. Det framgår av enkätsvaren som hon samlat in. 
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Demokratisk fostran 

-Allt färre ungdomar går med i CUF, MUF och SSU och det gör att de politiska 

ungdomsförbundens betydelse för den demokratiska fostran minskar drastiskt, 

konstaterar Ulla-Britt Holmberg. 

-Skolan måste därför bli en naturlig samarbetspartner till de politiska partierna. 

De unga måste ju få lära sig de demokratiska spelreglerna. Hur ska de annars 

kunna värna och utveckla demokratin? 

EVA-KARIN LIND 


